

**UNITA' PROCUREMENT,  
LEGAL & COMPLIANCE**  
Resp. Isidoro Fucci

**Oggetto: chiarimento n.1 procedura di gara aperta avente ad oggetto "la fornitura e installazione casine dell'acqua HQ per i comuni della provincia di Grosseto e Siena gestiti da Adf Spa" Tender 3578 – RdO 5463**

A seguito di una richiesta chiarimenti composta da tre quesiti posti da un operatore economico in data 11.10.2024 questa SA chiarisce:

### **QUESITO 1**

Quante casa dell'acqua o kit refitting avete in programma d'istallare presso l'Isola del Giglio?

#### **RISPOSTA AL QUESITO 1**

Il comune di Isola del Giglio è uno dei comuni gestiti da ADF e coinvolti in tale appalto però in questa fase non è possibile fornire ulteriori dettagli rispetto a quanto riportato nel cronoprogramma e nei documenti inseriti nell'appalto.

### **QUESITO 2**

Nella determinazione del ribasso, la voce RC01i è da considerare su 12.000€ per la casetta o sono da scalare in precedenza i costi di manodopera da tale importo?

#### **RISPOSTA AL QUESITO 2**

L'o.e. dovrà formulare un ribasso sull'importo totale per la voce C01 pari ad € 12.000,00 come da epu.

### **QUESITO 3**

Nel modello di offerta viene riportato che "In fase di contabilizzazione si procederà ad applicare il ribasso offerto sopra riportato rispettivamente per le voci di prezzo C01 e K01 di cui all'allegato EPU fino al raggiungimento del suindicato importo contrattuale. Si precisa che nell'allegato EPU sono presenti le voci di prezzo dei singoli componenti (da voce S01 a voce T11) del Kit di adeguamento". Vorremmo capire se la voce T11 è la stessa cosa di quanto scritto nell'elaborato 2.1 epu alla voce T01.

#### **RISPOSTA AL QUESITO 3**

Nel modello per offerta alla frase "Si precisa che nell'allegato EPU sono presenti le voci di prezzo dei singoli componenti (da voce S01 a voce T11) del Kit di adeguamento. Per ogni voce verrà applicato il ribasso offerto per la voce K01."

Si chiarisce che la voce indicata con codice T11 è un errore di battitura si intende così modificata (da voce S01 a voce T01), anche perché la voce T11 non è presente nell'epu.

Cordiali saluti,

**f.to Il Resp. Unità Procurement, Legal &  
Compliance  
(Isidoro Fucci)**

*"Lavoriamo per il benessere della comunità e del territorio"*